
 

AGRUPACION D. VETERANOS 

Acuerdos Adoptados por el Comité de 

Competición en su Reunión Ordinaria 

Grupo DIVISION DE HONOR APERTURA Temporada 
 

15/01/2018 al 19/01/2018 

2.017 / 2.018 

9 Jornada 

 

Convocado el Juez de Competición, para resolver sobre las incidencias ocurridas en los encuentros de referencia, 

examinadas las actas de los mismos, así como los demás elementos probatorios pertinentes y vistas la la Ley 3/2012 del 

Deporte de Galicia, el Reglamento Disciplinario de la Competición  y demás normas de aplicación, en virtud de los preceptos 

que se citan, RESUELVE: 

 

Equipo AGRICOLA SALGUEIRO  FS 
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
IGLESIAS REY ADRIAN   Sanción  TARJETA ROJA   1 5 10 

 

Total de Multa al Equipo  5  Puntos Deportividad al Equipo  10 
 

Equipo GRUPO COLABORA  FS 
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
LOPEZ CALVO ALEJANDRO   Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

OTERO CALVO DIEGO   Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  4  Puntos Deportividad al Equipo  10 
 

Equipo PUB MODELL  FS 
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
RODRIGUEZ REY JOSE   Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  2  Puntos Deportividad al Equipo  5 
 

 

 

Frente a esta resolución podrán los interesados interponer recurso ante el Comité de Apelación de la Competición en 

el plazo máximo de diez días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que se hubiera recibido su notificación. 

 

En Santiago de Compostela, a 20 de Enero de 2018 

EL JUEZ DE COMPETICION  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AGRUPACION D. VETERANOS 

Acuerdos Adoptados por el Comité de 

Competición en su Reunión Ordinaria 

Grupo 1ª DIVISION APERTURA Temporada 
 

15/01/2018 al 19/01/2018 

2.017 / 2.018 

9 Jornada 

 

 

 

Convocado el Juez de Competición, para resolver sobre las incidencias ocurridas en los encuentros de referencia, 

examinadas las actas de los mismos, así como los demás elementos probatorios pertinentes y vistas la la Ley 3/2012 del 

Deporte de Galicia, el Reglamento Disciplinario de la Competición  y demás normas de aplicación, en virtud de los preceptos 

que se citan, RESUELVE: 

 
 

Equipo ESTRELA VERMELHA – CAFETERIA GAIA FS 

 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
ROMERO CHOUZA RUBÉN   Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  2  Puntos Deportividad al Equipo  5 
 

Equipo INFORMÁTICA ELINFO FS 
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
PEREIRA MARZOA VICTOR   Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  2  Puntos Deportividad al Equipo  5 
 

Equipo MILONGAS   FS 
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
ALVAREZ LEORZA ESTEBAN  Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

NOVOA IGLESIAS OSCAR   Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

RODRIGUEZ DA COSTA SERGIO  Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  6  Puntos Deportividad al Equipo  15 
 

Equipo ROBSUS BOQUETE CHAPA Y PINTURA FS 
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
CASTRO VAZQUEZ GONZALO  Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

GONZALEZ QUINTAS JESUS ALFONSO  Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  4  Puntos Deportividad al Equipo  10 

 

Equipo SPORTING JISO FS   
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
LOPEZ PÉREZ DANIEL   Amonestación  DOBLE TARJETA AMARILLA 0 5 10 

 

Total de Multa al Equipo  5  Puntos Deportividad al Equipo  10 
 

 

Frente a esta resolución podrán los interesados interponer recurso ante el Comité de Apelación de la Competición en 

el plazo máximo de diez días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que se hubiera recibido su notificación. 

 

En Santiago de Compostela, a 20 de Enero de 2018 

EL JUEZ DE COMPETICION  

 

 

 

 

 

 

 



 

AGRUPACION D. VETERANOS 

Acuerdos Adoptados por el Comité de 

Competición en su Reunión Ordinaria 

Grupo 2ª DIVISION APERTURA Temporada 
 

15/01/2018 al 19/01/2018 

2.017 / 2.018 

11 Jornada 

 

 

 

Convocado el Juez de Competición, para resolver sobre las incidencias ocurridas en los encuentros de referencia, 

examinadas las actas de los mismos, así como los demás elementos probatorios pertinentes y vistas la la Ley 3/2012 del 

Deporte de Galicia, el Reglamento Disciplinario de la Competición  y demás normas de aplicación, en virtud de los preceptos 

que se citan, RESUELVE: 

 

Equipo LS CARNICERIA MÉNDEZ 
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
PÉREZ BOO JOSE LUIS   Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  2  Puntos Deportividad al Equipo  5 

Equipo DELTACARGO FS 
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
PUENTE ANDRADE FRANCISCO  Sanción  TARJETA ROJA   1 5 10 

VARELA RAMOS ENRIQUE   Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  7  Puntos Deportividad al Equipo  15 

Equipo SIGÜEIRO FUTSAL 
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
LIÑARES BOQUETE SAMUEL  Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  2  Puntos Deportividad al Equipo  5 

Equipo O FILANDÓN FUTSAL 
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
CALVIÑO RODRIGUEZ DIEGO  Amonestación  DOBLE TARJETA AMARILLA 0 5 10 

 

Total de Multa al Equipo  5  Puntos Deportividad al Equipo  10 

Equipo UNIÓN SOVIÉTICA FS 
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
FROIZ BALADO JESUS   Sanción  TARJETA ROJA juego brusco grave 5 25 50 

 

Total de Multa al Equipo  2  Puntos Deportividad al Equipo  5 

Equipo VERMUTERIA LA FABULOSA FS 
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
ZAS SANDE IGNACIO   Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  2  Puntos Deportividad al Equipo  5 
 

 

Frente a esta resolución podrán los interesados interponer recurso ante el Comité de Apelación de la Competición en 

el plazo máximo de diez días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que se hubiera recibido su notificación. 

 

En Santiago de Compostela, a 20 de Enero de 2018 

EL JUEZ DE COMPETICION  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AGRUPACION D. VETERANOS 

Acuerdos Adoptados por el Comité de 

Competición en su Reunión Ordinaria 

Grupo Temporada 
 

15/01/2018 al 19/01/2018 

2.017 / 2.018 

11 Jornada 

DIVISION VETERANOS APERTURA 

 

 

Convocado el Juez de Competición, para resolver sobre las incidencias ocurridas en los encuentros de referencia, 

examinadas las actas de los mismos, así como los demás elementos probatorios pertinentes y vistas la la Ley 3/2012 del 

Deporte de Galicia, el Reglamento Disciplinario de la Competición  y demás normas de aplicación, en virtud de los preceptos 

que se citan, RESUELVE: 

 

Equipo BAR JOSE REY   VET. FS 
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
PUENTE ESPIÑA ANTONIO   Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

RAÑA TOJO JESUS    Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  4  Puntos Deportividad al Equipo  10 

Equipo CONSELLO DE CONTAS VET. FS 
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
TORRES GONZALEZ MANUEL  Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  2  Puntos Deportividad al Equipo  5 

Equipo COTELGA GALIRENT  VET. FS 
 

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
TORRENTE FILGUEIRA DANIEL  Sanción  TARJETA ROJA   1 5 10 

 

Total de Multa al Equipo  5  Puntos Deportividad al Equipo  10 

Equipo KOYOTE VET. FS 
  

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
ALVAREZ PAIS ALBERTO   Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  2  Puntos Deportividad al Equipo  5 

Equipo PARRILLADA O BREIXO VET. FS 
  

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
RIVADULLA FERNANDEZ MANUEL  Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  2  Puntos Deportividad al Equipo  5 

Equipo RESTAURANTE QUITAPENAS VET. FS 
  

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
ROUCO RIVAS REINALDO   Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  2  Puntos Deportividad al Equipo  5 

Equipo TARTAS LESTEDO ARENAL PERFUMERIAS  VET. FS 
  

Jugador Amo/Sanc Motivo Part. Multa   Dep. 
CUTRIN VILLAR DAVID   Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

MARTINEZ VILLAVERDE OSCAR JOSE  Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

PEÓN CERNADAS JORGE   Amonestación  TARJETA AMARILLA  0 2 5 

 

Total de Multa al Equipo  6  Puntos Deportividad al Equipo  15 
 

Frente a esta resolución podrán los interesados interponer recurso ante el Comité de Apelación de la Competición en 

el plazo máximo de diez días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que se hubiera recibido su notificación. 

 

En Santiago de Compostela, a 20 de Enero de 2018 

EL JUEZ DE COMPETICION  

 


